

**Lucrari de amenajare teren de joaca
pe teren adiacent IP CE Scoala
Primara-Gradinita "Ilie Fulga" din
or.Stauceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 1 516 940,93 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,00	89,00	1 869,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	14,70	89,00	667,50
3.	7123010010200	Betonist	h-om	229,63	89,00	20 436,63
4.	7123011000200	Betonist	h-om	190,14	89,00	16 922,46
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	165,66	89,00	14 743,75
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	153,33	89,00	13 646,37
7.	7129020012800	Pavator	h-om	21,93	89,00	1 951,77
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,53	89,00	313,99
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	9,02	89,00	802,78
10.	7136080025001	Montator	h-om.	31,50	89,00	2 803,50
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,65	89,00	947,85
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,80	89,00	160,20
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,40	89,00	124,60
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,00	89,00	623,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	11,55	89,00	1 027,95
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	286,87	89,00	25 531,75
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,10	89,00	7 840,75
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,10	89,00	2 500,90
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	97,51	89,00	8 678,08
		Total manopera				121 592,82

Materiale:

1.	100011	Figurina pe arc tip Girafa inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	7 150,00	7 150,00
2.	10002	Balansor tip THV 100 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	4 500,00	4 500,00
3.	100027821	Carusela cu 5 locuri tip PTP 073A inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	21 000,00	21 000,00
4.	10002784	Balansoar tip "Greieras" PTP 012-02 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	5 390,00	5 390,00
5.	10005	Complex de joaca tip MINI-IP101 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	46 500,00	46 500,00

6.	1000585	Complex de joaca tip turn -101 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	105 000,00	105 000,00
7.	10006	Complex de joaca tip MINIK 02 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	36 000,00	36 000,00
8.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald...(pt.informatie)	t	1,99	1 650,00	3 289,61
9.	1111000100049	Strat fonoizolant sub parchet 3 mm	m2	26,65	120,00	3 198,31
10.	1212121212121	apa	m3	5,33	10,00	53,30
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	106,09	410,00	43 495,88
12.	1421102200021	Nisip bituminat..	t	0,13	12 000,00	1 526,40
13.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,94	410,00	2 027,45
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,88	470,00	413,60
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,91	470,00	7 005,35
16.	1421102200801	Nisip cuartos	kg	9 922,00	4,00	39 688,00
17.	150011	Gard decorativ tip PTP 1080 inclusiv accesorii de fixare	m	50,00	1 300,00	65 000,00
18.	15004845	Panou interactiv tip X-O inclusiv accesorii de fixare	buc	2,00	6 100,00	12 200,00
19.	1500485	Set panou interactiv tip DS 36 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	19 900,00	19 900,00
20.	15007	Banca cu speteaza	buc	6,00	3 500,00	21 000,00
21.	15007125	Urna din fier	buc	7,00	1 800,00	12 600,00
22.	150785412	Casuta educativa tip Logica DS-33 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,00	17 900,00	17 900,00
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,75	15,00	11,25
24.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,08	6 500,00	524,55
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,56	5 800,00	3 276,42
26.	2010237318750	Distantieri	buc	495,34	1,00	495,34
27.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	14,53	7,00	101,68
28.	2030122940265	Decking din compozit lemnos complet cu accesorii si profile	m2	27,44	1 000,00	27 436,50
29.	2030122946767	Plinte de lemn	m	27,96	100,00	2 795,91
30.	2320187315789	Decofrol	kg	19,37	55,00	1 065,24
31.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,03	13 500,00	399,60
32.	23203226000401	Bitum	t	0,04	14 000,00	576,80
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,55	25,00	13,78
34.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,00	15,00	45,00
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,37	15,00	5,51
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,25	120,00	270,00
37.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	16,65	120,00	1 998,00
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,22	120,00	747,00
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	150,50	2,60	391,30
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	157,50	2,60	409,50
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	85,65	3,00	128,25
42.	2663102100000	Beton	m3	6,76	1 250,00	8 450,25
43.	2663102100001	Beton clasa..C20/25	m3	47,15	1 250,00	58 935,50
44.	2664102100014	Mortar asfaltic preparata la cald... (pentru informatie)	t	1,40	2 800,00	3 919,72
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,36	1 200,00	432,00
46.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x30x150	m	43,21	120,00	5 185,80
47.	2682132601626	Stras suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad)	m2	487,08	80,00	38 966,40
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	125,74	25,00	3 143,55
49.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	3 219,22	25,00	80 480,44

50.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,23	50,00	11,66
51.	2710603419634	Otel patrat (longrine) OL-20 36 mm	kg	0,17	50,00	8,48
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,07	32,00	258,24
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	32,83	32,00	1 050,49
54.	2774413590401	Gazon artificial monofilament tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm	m2	464,53	300,00	139 359,00
55.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	127,63	70,00	8 934,31
56.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	48,80	145,00	7 075,74
57.	2811236309900	Confectii metalice	kg	156,00	50,00	7 800,00
58.	2873122004100	Plase sudate	kg	19,70	20,00	393,90
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,91	29,00	374,45
60.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,50	120,00	180,00
61.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,15	150,00	22,71
62.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,51	10,00	45,10
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,80	10,00	157,66
64.	4100126202818	Apa	m3	11,01	10,00	110,10
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,00	5,00	45,00
Total materiale de constructii						880 870,04

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,10	650,00	68,25
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,24	250,00	11 560,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	23,12	250,00	5 780,25
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h/ut	1,50	150,00	225,00
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,23	125,00	28,19
6.	2922140007000	Macara	h-ut	13,16	400,00	5 264,68
7.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	15,54	180,00	2 797,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,07	120,00	71,11
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,04	450,00	16,74
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,11	450,00	1 397,92
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,41	450,00	2 435,40
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,41	420,00	171,99
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,20	55,00	5,78
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,64	480,00	786,24
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,76	650,00	497,25
16.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,05	435,00	21,92
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,00	24,00	48,00
18.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	25,50	28,00	714,00
19.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h/ut	3,20	450,00	1 440,94
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,42	150,00	363,38
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	85,00	10,20
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,20	120,00	623,40
23.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	7,71	350,00	2 698,92
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h/ut	0,68	15,00	10,15
25.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h/ut	15,83	24,00	379,92

26.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h/ut	0,14	380,00	51,41
27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h/ut	12,00	45,00	540,00
28.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h/ut	3,83	280,00	1 073,38
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,11	460,00	6 949,91
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,54	250,00	3 885,00
		Total utilaje de construcții				49 917,04

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 264 117,44
TVA	20,00 %	252 823,49

Total deviz:

1 516 940,93

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)